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Spørgsmål: 

Hvordan kommuniker administrationen med de borgere, der berøres af kortlægnings-

indsatsen? 

 

Svar: 

Administrationens praksis vedrørende kommunikation i forbindelse med 
kortlægningsindsatsen 
 

Mistankekortlægning 

Når kortlægningsindsatsen begynder i en ny kommune, tager administrationen kontakt 

med den pågældende kommune og holder et møde om det forestående arbejde. Admi-

nistrationen udsender en pressemeddelelse til lokalbladene i den kommune, hvor ar-

bejdet sættes i gang. Pressemeddelelsen udarbejdes i samarbejde med kommunen. 

 

Det indledende kortlægningsarbejde udføres i samarbejde med kommunen. Admini-

strationens rådgivere gennemgår primært kommunens arkiver og udarbejder på bag-

grund heraf en beskrivelse af, hvilke aktiviteter der gennem tiden har været på en 

ejendom. I løbet af 2013 gennemgås ca. 700 ejendomme og under halvdelen forventes 

at blive mistankekortlagt. Administrationen vurderer løbende de historiske oplysnin-

ger om den enkelte ejendom og skriver direkte til den pågældende grundejer om vur-

deringen. I brevet beskrives administrationens afgørelse samt hvilke oplysninger, der 

ligger til grund for afgørelsen. Brevet sendes typisk i løbet af to til tre måneder efter, 

at administrationen har modtaget oplysningerne. Hvis administrationens afgørelse er, 

at ejendommen skal mistankekortlægges, har grundejer og kommune fire uger til at 

kommentere oplysningerne over for administrationen. Herefter modtager grundejer 

den endelige afgørelse om mistankekortlægning af ejendommen. 

 

Forureningskortlægning 

Næste skridt i kortlægningen er at undersøge de mistankekortlagte ejendomme, for at 

afdække om de er forurenede eller ej. Undersøgelsesindsatsen indsnævrer løbende an-

tallet af ejendomme, hvor der skal udføres oprensning af forurening. 

 



   Side 2 

Administrationen foretager løbende en prioritering af, hvilke mistankekortlagte ejen-

domme, der skal undersøges. Administrationen skriver direkte til ejeren af den ejen-

dom, der skal undersøges. Herefter tager administrationen sammen med dennes rådgi-

ver på besøg på ejendommen for at tale med ejeren og få afklaret, hvor det er praktisk 

muligt at udføre de enkelte målepunkter i forbindelse med forureningsundersøgelsen. 

Når undersøgelsen er udført, skriver administrationens rådgiver en rapport om under-

søgelsen. Administrationen vurderer rapporten og tager stilling til, om ejendommen 

skal kortlægges som forurenet eller om mistankekortlægningen skal afmeldes. Grund-

ejer og kommune får direkte besked om administrationens afgørelse. Hvis ejendom-

men skal kortlægges som forurenet, har grundejer og kommune fire uger til at kom-

mentere oplysningerne over for administrationen. Herefter modtager grundejer den 

endelige afgørelse om forureningskortlægning af ejendommen. 

 

Et typisk undersøgelsesforløb varer 9-11 måneder fra grundejer orienteres om, at un-

dersøgelsen sættes i gang, til der træffes afgørelse i sagen. Sommetider er forløbet 

længere – i disse tilfælde orienteres grundejer løbende om den igangværende proces. 


